
 

 

 
 
 
 
 

Ollerup den 9. november 2009. 
 
 

Nyhedsbrev nr. 4. 
 
Jeg skal med dette nyhedsbrev orientere alle forældre om, at vi i aftes desværre har taget afsked med en 
af vores elever. Årsagen til at vi har afbrudt samarbejdet er, at eleven på vej til efterskolen er set drikke 
øl på stationen i Svendborg, hvilket han også indrømmede, da han blev forespurgt. 
 
Som det er alle bekendt arbejder vi til stadighed på at være en åben skole og i dialog med vores elever. 
Men brug af hash og andre euforiserende stoffer indtagelse af øl og spiritus (til/fra eller på skolens 
matrikel) accepterer vi ikke. Forsømmelser på disse områder kan ikke gradbøjes.  
 
Efter samtale med den pågældende elev har vi efterfølgende orienteret forældrene om vores beslutning. 
 
Det er derfor med beklagelse, at vi sent i aftes samlede alle elever for at informere dem om situationen. 
Eleverne modtog budskabet fattet men meget berørte. I dag arbejder vi videre på musikteaterprojektet – 
så vi hurtigt kommer tilbage til hverdagen. 
 
Infoenza´en er over os! 
Om årets musikteaterforestilling er der desuden at tilføje, at det tyder på at blive en meget fin 
forestilling. Der er for alvor gang-i-den i de gamle bygninger i Ollerup. Symfonien, skolens sal, er ved 
at blive omdannet til en teatersal, med sorte klæder på alle vægge, specialdesignede scenemoduler samt 
et kæmpe lyd- og lysanlæg. 
 
Forventningerne hos skolens lærere er meget store i år. Annette Muldager, skolens teaterlærer, 
forudsiger en meget fin forestilling, da eleverne faktisk er flere dage forud for tidsplanen. Der er altså tid 
til at få selv de små detaljer på plads. 
 
Der arrangeres 6 forestillinger, hvoraf 3 er åbne for offentligheden. Disse finder sted onsdag den 11/11, 
torsdag den 12/11 og fredag den 13/11 – alle dage kl. 19.00. Reserver billet på 6224 2419. 
 
Koncerter med topnavne! 
Er man bredt kulturinteresseret, er der meget at gå efter i de kommende uger her på Ollerup Efterskole! 
Alle jazz- og folkemusikinteresserede bør læse nærmere her. Der er mulighed for store 
koncertoplevelser sammen med eleverne! 
 
Palle Mikkelborg med kæmpe Big Band! 
Onsdag den 18/11 kl. 19.30 byder vi indenfor til et rigtigt topnavn indenfor jazzens verden. Denne aften 
gæster Palle Mikkelborg skolen for at opføre stor musik sammen med Blood Sweat Drum´n Bass Big 
Band fra Århus. Orkestret dirigeres af den karismatiske dirigent, Jens Christian Jensen – i musikerkredse 
kendt som Chappe. Orkestret, der til lejligheden er udvidet med Helen Davis på harpe, opfører bl.a. 
musik som Palle Mikkelborg oprindeligt skrev til Miles Davis, da denne jazzmester fik Sonnings  
 



 

 

 
 
Musikpris i København i 1984. Musikken blev dengang indspillet af DR´s Big Band og Miles Davis 
selv som solist på pladen AURA. Ved koncerten vil Palle Mikkelborg selv traktere trompeten, hvilken 
han er internationalt berømmet for. Meget større kan det vist ikke blive – på Ollerup Efterskole. Entre 
100 kr. 
 
Valravn – moderne folkemusik! 
Efter koncerten med det 28 m/k store ensemble går der kun to dage før vi igen kalder til koncert. Denne 
gang er det Valravn, som optræder. Valravn er lige for tiden koncertaktuel, da bandet er i gang med en 
større klubturne og netop har medvirket som et af de to danske hovednavne på VOMEX festivalen.  
 
Valravn spiller folktronica, der er en moderne form for folkemusik, hvor der ud over en lang række 
klassiske instrumenter også trækkes på samplere og computere.  
Valravn har sine rødder i den urgammel nordiske musik, men har blikket stift rettet mod det 21. 
århundrede. Med en fusion af traditionelle og nykomponerede numre giver de fem musikere deres helt 
eget bud på den moderne folktronica scene. 
 
Elegant og finurligt laver Valravn en organisk sammensmeltning mellem den elektroniske musiks 
muligheder og de gamle, rå og sjældent sete instrumenter som drejelire, santur, jødeharper og mandola. 
Entre: 75 kr. 
  
Til alle arrangementer gælder, at man kan reservere billetter på skolens telefon: 6224 2419. 
 
 
Mange gode hilsner 

 
Jesper Vognsgaard, forstander 
 
 
 
 
 


